各      位

平成 29年９月 13日

会 社 名  稲畑産業株式会社

代表者名  代表取締役社長 稲畑 勝太郎

（コード番号  8098 東証第一部）

問合せ先  執行役員 財務経営管理室長 久保井 伸和

（TEL．03－3639－6421 ）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社の特定子会社について、下記の通り異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．特定子会社異動の理由

当社は、これまで IK PLASTIC COMPOUND MEXICO,S.A.de C.V.については、非連結子会社としてお

りましたが、今般、当該子会社の当社グループへの量的な影響を考慮した結果、当該子会社を連結子

会社とすることとしました。

当該子会社の資本金が当社の資本金の 100 分の 10 以上に相当するため、当社の特定子会社に該当

することとなりました。

２.特定子会社の概要

（1） 名 称 IK PLASTIC COMPOUND MEXICO,S.A.de C.V.

（2） 所 在 地 MINA DE GUADALUPE NO.462 PARQUE INDUSTRIAL SANTA FE Ⅳ PUERTO

INTERIOR,C.P.36275 SILAO GUANAJUATO,MEXICO.

（3） 代表者の役職、氏名 GENERAL DIRECTOR 山本 一博

（4） 事 業 内 容 樹脂コンパウンドの製造及び販売

（5） 資 本 金 171百万 MXN

（6） 設 立 年 月 日 平成 24年 11月 14 日

（7） 大株主及び持株比率 INABATA AMERICA CORPORATION 100％

（同社は当社の 100％子会社です。）

（8） 当 社 と の 関 係 資本関係 当社は間接的に当該会社の株式を 100%保有し

ております。

人的関係 当社の社員５名が役員を兼務しています。

取引関係 当社から当該会社へ商品を販売しております。

また、当社は、当該会社の金融機関からの借入

に対し、債務保証を行っております。

（9） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 26 年 12 月期 平成 27 年 12 月期 平成 28 年 12 月期

純 資 産 22.8百万 MXN 6.5百万 MXN 1.0百万 MXN

総 資 産 171.0 百万 MXN 243.5 百万 MXN 423.5 百万 MXN

売 上 高 5.6百万 MXN 76.2百万 MXN 233.6 百万 MXN

営 業 利 益 △32.2百万 MXN △19.0百万 MXN △18.5百万 MXN

当 期 純 利 益 △50.7百万 MXN △46.2百万 MXN △57.5百万 MXN

（参考）為替レート 1MXN＝6.16円（平成 29 年９月１日時点）

３．異動日

 平成 29年９月 13日

４．今後の見通し

今回の特定子会社の異動による当期の連結業績に与える影響は軽微なものと予想しております。

なお、当該子会社は、本日発表の「平成 30年３月期 第１四半期決算短信[日本基準]（連結）」にお

いて、連結の範囲に含めております。

以 上